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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, 777 919 157 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel. 724 719 298, 776 001 806 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 4/2024 vydáno 24. 4. 2024 v Nové Vsi v nákladu 555 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Fotografie na titulní straně: B. Tobiášková 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. května 2024. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
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Na návsi už se nám to opět hemží čarodějnicemi a lítá na košťatech.  

Vybíráme z kronik: Vyprávěnky Josefa Moláčka (r. 1955),           

IX. díl - o mlýnech 
Pokud se týká chasy, držela se tam jak čeleď zemědělská, tak i mlynářská chasa, bylať 

paní mlýnářka dáma vznešená, potrpěv si na líbání rukou i titulaturu a bohatě se 

odměnovala, ať klínem mouky, ovocem a j. Babky se tam měly dobře a ona byla 

spokojená. Starý Knotek s manželkou tam byli přes 50 let. Býval tam velmi dobrý stárek 

Semerád, který v neděli chodil po vsích do hospod, tam bavil a tím získával přízeň nejen 

sobě, ale také mlýnu a panu otci Satranovi.  

Otec Satran č. II. zemřelý r. 1890 míval rád taškařice a někdy to hraničilo i svévolí             

a uličnictvím. Satranovy mimo mlýn ve Vepřku, číslo 19, měli ještě v místě hostinec, kam 

p. otec s potulnou mlynářskou chasou zavítal, tam je naléval kořalkou a pak opilé naházel 

do potoka. Jindy, potkav místního truhláře, malého mužíčka, zamazaného od barvy         

K. Dudu spustil: „Kam jdeš Karle“! načež mu oslovený odvětil plnými ústy: „Do p.....e 

Vojto“! a bylo dobře. Nic se nestalo.  

Když nastaly stříkačky na stříkání hnoje močuvkou, otec vyzdil u hnojiště jímku na 

močůvku, na jejíž kryt připevněna byla stříkačka na stojanu. Pan otec, chtěje vyzkoušeti 

svůj um, přišel ku stříkačce, vzal za páku, zvolaje: „Márinko“ na svoji manželku, načež se 

tato vyklonila z okna a p. otec smáčkl páku a proud močůvky pustil na ni, ale  nezasáhl ji, 

ale močůvka vletěla do pokoje, samosebou, že dostal pokárání, ze kterého si nic nedělal, 

jen se tomu smál.  

Připravila Bohdana Tobiášková, informační výbor (v původním znění) 
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V pondělí 15. dubna 2024 se sešlo zastupitelstvo na svém pravidelném zasedání 

v počtu 6 členů. Přítomni byli: L. Jansa, Ing. M. Knížková, Ing. P. Štorek,            

Ing. R. Hakrová, M. Srncová, Ing. arch M. Hujer. Omluveni byli: Ing. A. Titěra,   

Ing. B. Tobiášková a M. Exner. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Vzalo na vědomí zprávu o hospodaření obce za únor 2024. 

 Schválilo rozpočtové opatření 3/2024.  

 Vzalo na vědomí zprávy kontrolního a finančního výboru. 

 Schválilo dotaci spolku Přemyslovské střední Čechy o.p.s., finanční 

podporu Lince bezpečí, z. s., dotaci mysliv. spolku Diana. 

 Projednalo a schválilo záměry na směny a odkupy obecních pozemků. 

 Projednalo cenové nabídky na dodavatele elektřiny a plynu pro odběrná 

místa obce na následující období. 

 Schválilo navýšení rozpočtu pro MŠ Nová Ves. 

Zapsala Lucie Kinlová - Kompletní zápis naleznete na webových stránkách Nové Vsi: 

www.nova-ves.cz v záložce Samospráva / zápisy ze zasedání zastupitelstva (v pravém 

sloupci). 

 

V případě, že máte dotazy ke smlouvám, fakturaci či platbám za stočné, využijte 

termíny, kdy je na úřadě paní Novotná, která má tuto agendu na starosti.  

http://www.nova-ves.cz/
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   1. 2. 2024 29. 2. 2024 

BÚ Česká spořitelna I 1 861 427,56 Kč 2 619 765,77 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 591 793,91 Kč 714 345,91 Kč 

BÚ ČNB                                              10 376 949,84 Kč 10 397 689,04 Kč 

Pokladna 97 851,00 Kč 65 287,00 Kč 

Celkový stav fin. prostředků obce  12 928 022,31 Kč 13 797 087,72 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 65 139,00 Kč 19. 2. 2024 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

MŠ Nová Ves – příspěvek na provoz 65 000,00 Kč  2. 2. 2024 

Zdravotní pojištění 38 634,00 Kč  8. 2. 2024 

Sociální pojištění 81 500,00 Kč  8. 2. 2024 

Mzda 31 190,00 Kč  8. 2. 2024 

Plat 32 481,00 Kč  8. 2. 2024 

Zákonná měsíční odměna (plat) 34 200,00 Kč  8. 2. 2024 

Zákonná měsíční odměna (plat) 58 515,00 Kč  8. 2. 2024 

Zimní údržba 76 230,00 Kč 12. 2. 2024 

Svoz tříděného odpadu 1/2024 123 444,81 Kč  16. 2. 2024 

Svoz komunálního odpadu 1/2024 55 554,37 Kč 16. 2. 2024 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 2. 2024 

rekonstrukce bistro Nová Ves 45 000,00 Kč 26. 2. 2024 

Splátka úroků z úvěru - kanalizace 32 434,78 Kč 29. 2. 2024 

Připravila R. Hakrová, místostarostka 
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PŘIPOMENUTÍ ZMĚNY SVOZU BIO ODPADU 

V únorovém vydání zpravodaje jste obdrželi nové kalendáře svozů. Svozová firma 

nám bohužel změnila termíny svozu bioodpadu – nově se sváží se žlutou nebo 

modrou popelnicí, ne s černou – směsným odpadem. Platí to teď od dubna. Prosím 

tedy touto cestou všechny ještě jednou o kontrolu, zda máte doma správnou verzi 

kalendáře.  

Pokud ho nemáte, dejte nám vědět, pár jich tu ještě máme, případně můžeme zaslat 

mailem. Je také ke stažení na stránkách obce. 

SETKÁNÍ STAROUSEDLÍKŮ 

V minulém vydání zpravodaje jsme vás zvali na setkání „Krajina včera, dnes a zítra 

pohledem starousedlíků“, které bylo takovou první vlaštovkou našich participativních 

setkání s veřejností. Cílem podobných akcí má být především naučit se komunikovat 

složitější témata, získat od obyvatel podněty a informace, ale také ideálně dojít ke 

vzájemné shodě. 

Hlavním motorem, který nás k podobným formátům setkání vede, jsou velké výzvy, 

které naši obec čekají v budoucnu – zejména projekt vysokorychlostní trati Praha – 

Drážďany, plánované rozšíření dálnice D8 nebo silnice I/16, stavba obchvatu atd. 

Minulost nás poučila, že nemůžeme být pasivní a nečinní k tomu, co se kolem nás 

děje a musíme umět jasně říct, co tu jako obec nechceme, případně za jakých 

podmínek a kompenzací. 

Pomáhá nám s tím Koridor D8 a dva naši mladí pomocníci Emma a Oliver, kteří 

procházejí školením základů participace, organizace veřejných setkání a práci 

s Munipolisem. Navíc mají pro věc velký zápal. Za to jsem moc rád a děkuji jim.  
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Z tohoto setkání, které proběhlo 8. 4. 2024 na sále OÚ za hojné účasti starousedlíků, 

vzešla řada podnětů na to, jak se tu žilo v minulosti.  

Dostali jsme také zpětnou vazbu na nedostatky tohoto setkání a tipy na zlepšení, což 

je do budoucna určitě také přínosné. 

Myslím, že pak bude vyjednávací pozice obce (starosty) vždy silnější, bude-li mít 

v ruce konkrétní výstupy od obyvatel a požadovat jejich zohlednění po investorech.  

 
Součástí setkání byla i projekce starých fotek a vzpomínání na lidi a místa 

Z tohoto důvodu budou další setkání už mnohem konkrétněji zaměřena na tyto obří 

dopravní projekty, které se u nás chystají. Stejným způsobem bychom rádi naopak 
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komunikovali i menší projekty, které má v plánu realizovat sama obec – například 

parkovací stání, budovu bývalé školy apod. Termíny dáme vždy vědět s předstihem. 

Vnímám jako dobré znamení, že nejsme lhostejní k tomu, jak bude náš domov 

v budoucnu vypadat a že se nám pro tento „boj“ daří získávat další a další spojence - 

obyvatele, kteří se na tom chtějí také podílet.  

Zápis z akce najdete na webu obce: www.nova-ves.cz v Aktualitách: Setkání 

starousedlíků.   

Lukáš Jansa, starosta 

Z důvodu rekonstrukce povrchu vozovky v ulici Veltruská (silnice č. II/101, mezi 

Veltrusy a Kralupy n. Vlt.) v termínu od 19. 4. do 8. 5. 2024 je vyznačena 

objízdná trasa směr Chvatěruby. Došlo také ke změně jízdních řádů viz web obce 

nebo www.idos.cz.  B. Tobiášková, informační výbor 

Zápis proběhne ve čtvrtek 2. května 2024 v době od 10,00 do 16,00. 

K zápisu zákonný zástupce přinese: 

–  „Přihlášku dítěte k zápisu do mateřské školy“ s vyjádřením lékaře                    

ke zdravotnímu stavu dítěte, 

 –  občanský průkaz zákonného zástupce, 

–   rodný list dítěte. 

 „Přihlášku dítěte k zápisu do mateřské školy“ je možné si vyzvednout v mateřské 

škole (provozní doba denně od 6,30 do 16,00)  nebo stáhnout na webových 

stránkách  mateřské školy. Předškolní zařízení přijímá děti, které k 31. 8. 2024 dovrší 

věk zpravidla tří let, ale je vhodné  podat  žádost i u dětí mladších. V případě volné 

kapacity je možné mladší dítě také přijmout k docházce do mateřské školy. 

Podmínkou pro přijetí dítěte do mateřské školy je podle § 50 zákona o ochraně 

veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, 

nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní 

vzdělávání. Zákonný zástupce doloží tuto povinnost potvrzením od praktického 

dětského lékaře. 

 U zápisu se nevyžaduje přítomnost dítěte, ale je možná a vítána.  Seznam přijatých 

dětí pod přiděleným registračním číslem (z důvodu ochrany osobních údajů), 

http://www.nova-ves.cz/
http://www.idos.cz/
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bude zveřejněn ve vývěsce mateřské školy a na webových stránkách školy do 30 dnů 

od konání zápisu. 

Seznam bude zveřejněn po dobu 15 dnů (§183 odst. 2 školského zákona podle novely 

č. 472 / 2011 Sb.). 

 Všichni zákonní zástupci, jejichž dítě nebylo přijato do MŠ, obdrží rozhodnutí            

o nepřijetí dítěte do 30 dnů od konání zápisu do mateřské školy. 

V případě dotazů volejte na číslo: 315 765 037 nebo 602 468 884. 

Martina Srncová, MŠ Nová Ves 

Směrnice č. 1 /2024 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

v Mateřské škole Nová Ves, okres Mělník, příspěvková organizace 

   Ředitelka Mateřské školy Nová Ves, okr. Mělník, příspěvková organizace (dále jen 

mateřská škola) stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 

rozhodování na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,     

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole Nová Ves v případech, kdy 

počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu.  

    Do mateřské školy jsou přijímány děti, které splňují následující podmínku: 

- dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny dle zákona          

č. 561/2004 Sb. Z tohoto ustanovení jednoznačně vyplývá, že předškolní vzdělávání 

skutečně spočívá především ve vzdělávací činnosti, nikoliv v poskytování péče; dítě 

přijaté k předškolnímu vzdělávání tedy musí být od počátku připraveno plnit 

požadavky stanovené rámcovým programem předškolního vzdělávání mateřské školy. 

Základní ustanovení: 

I. 

    K předškolnímu vzdělávání se přednostně přijímá dítě v posledním roce školní 

docházky, pro které je předškolní vzdělávání povinné (novelou školského zákona – 

zákon č. 561/2004 Sb. – vydanou pod číslem 178/2016 Sb. se s účinností od 1. 1. 2017 

zavádí povinné předškolní vzdělávání, do kterého děti nastoupily poprvé 1. 9. 2017). 

 „Přihlášku dítěte k zápisu do mateřské školy“ je možné si vyzvednout v MŠ nebo 

stáhnout na webových stránkách základní i mateřské školy. Předškolní zařízení přijímá 

děti, které k 31. 8. 2024 dovrší věk zpravidla tří let. Mladší dítě je možno přijmout 

pouze v případě volné kapacity a za podmínky zajištění bezpečného provozu pro 

všechny děti. 
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II. 

   Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla ve věku od 3 let až do začátku 

povinné školní docházky, nejdříve však od 2 let věku dítěte. Ředitelka školy rozhoduje 

o přijetí dítěte do mateřské školy a stanovení zkušebního pobytu dítěte, který nesmí 

přesáhnout tři měsíce. 

III. 

    O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami (přiznaná podpůrná 

opatření) k předškolnímu vzdělávání a možnosti vytvořit podmínky pro danou 

integraci rozhoduje ředitelka školy po dohodě a písemném vyjádření školského 

poradenského zařízení a pediatra (§ 34 odst. 6 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve 

znění pozdějších předpisů).  

V případě přijetí dětí s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, 

popřípadě dětí dle §16 odst. 9, bude počet přijímaných dětí snížen v souladu 

s právními předpisy. 

IV. 

   Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je podmínkou přijetí dítěte do 

mateřské školy doklad o tom, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, nebo o tom, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkováním 

podrobit pro trvalou kontraindikaci.. Jak vyplývá z § 50zákona o ochraně veřejného 

zdraví a ze Stanoviska MŠMT ČR a MZ ČR, tak doklad o očkování nepožaduje škola      

u dítěte, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

V. 

    Při přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání vychází ředitelka z kritérií, uvedených 

v následující tabulce:  

KRITÉRIA   

1. 

Děti s trvalým pobytem v Nové Vsi poslední rok před zahájením povinné 

školní docházky tj. děti, které dosáhnou věku 5 let do 31.8.2024 (tyto děti    

se přijímají přednostně podle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

v platném znění) a děti s trvalým pobytem v Nové Vsi s odkladem školní 

docházky. 

2. 
Děti s trvalým pobytem a s trvalým pobytem jednoho zákonného zástupce 

od nejstaršího k nejmladšímu. 

3. 
Děti dle věku - od nejstarších po nejmladší bez trvalého pobytu dítěte na 

území obce Nová Ves. 

4.  Děti dle individuálního posouzení situace.  
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Administrativní zabezpečení zápisu  

1.  Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si zákonný zástupce dítěte stáhne 

na webových stránkách mateřské školy, nebo si ji osobně v mateřské škole v provozní 

době. Veškeré změny a náležitosti týkající se pokynů a administrativního zabezpečení 

zápisu jsou obsaženy v této směrnici. Dále jsou k dispozici na webových stránkách 

školy a obce Nová Ves. 

2.  O přijetí popřípadě o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka 

školy ve správním řízení. Podle novely školského zákona č. 561/2004 Sb., § 183, odst. 2 

ve znění k  1. 1. 2012 rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání již nebude 

automaticky zasíláno, ale bude oznámeno dne 10. 5. 2024 následujícím způsobem - 

zveřejněním seznamu přijatých dětí na veřejnosti přístupném místě v mateřské škole –  

vitrína MŠ a na veřejné vývěsce Obecního úřadu Nová Ves a na webových stránkách 

mateřské školy. Případné rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání bude 

zasláno zákonným zástupcům v písemné podobě doporučeným dopisem. Seznam bude 

zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů. 

3.  Možnost nahlížet do spisu stanovila ředitelka MŠ na den 13. 5. 2024 od 10,00 do 

14,00. O nahlédnutí do spisu požádá zákonný zástupce předem buď telefonicky nebo 

mailem.  

4.  Při rozhodování o přijetí k předškolnímu vzdělávání postupuje ředitelka školy 

v souladu s výše uvedenými kritérii a touto směrnicí. 

5.  Mateřská škola přijme v souladu s § 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví pouze dítě, které se podrobilo pravidelnému očkování nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci /doloženo písemně/. Zákonný zástupce 

tuto povinnost dokládá potvrzením od praktického lékaře.  

6. Proti rozhodnutí ředitelky školy se mohou zákonní zástupci odvolat ve lhůtě 15 dnů 

v souladu s poučením uvedeným na rozhodnutí. 

7.  Trvalé bydliště Nová Ves tzn. Nová Ves, Miřejovice, Staré Ouholice, Nové Ouholice, 

Vepřek. 

8. Dětem budou při zápisu přidělena registrační čísla, pod kterými budou zveřejněny 

informace o přijetí (ochrana osobních údajů). Registrační číslo dítěte je uvedeno            

v „Protokolu o vyjádření k podkladům přijímacího řízení do mateřské školy“, který 

zákonný zástupce obdrží a podepíše v den zápisu.  

Závěrečná ustanovení : 

Děti mohou být přijaty k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku (na 

uvolněná místa, do naplnění kapacity školy). 

V Nové Vsi dne 5. 1. 2024  

Martina Srncová, pověřená řízením mateřské školy 
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OHLÉDNUTÍ ZA TVOŘENÍM               
 Z KERAMIKY

Ve středu 3. dubna 2024 se obecní 

sál proměnil v keramickou dílnu. 

V první hodině se sešlo 10 malých 

slečen ve věku 4-6 let, které chodí 

na tvoření pravidelně. 

U jednoho stolu válely                      

a vykrajovaly podle šablon              

a formiček ptáčky a srdíčka, které 

pak zdobily obtiskáváním různých 

předmětů s reliéfem. U druhé 

stolu pak holčičky vyráběly z hlíny 

figurky nebo zvířátka. 

Poté následovalo tvoření pro veřejnost, kde se sešlo 6 malých i dospělých. Děti využily 

připravené formičky a dospělí, ti přišli s hlavami plnými nápadů a pod rukama jim 

vyrostly krásné tácky, pítka pro ptáčky a figurky.  

Protože nás to hodně bavilo, rády bychom z keramické hlíny tvořily znovu na podzim, 

abychom si mohli vyzdobit na advent naše domovy něčím originálním. 

Jana + Radka + Štěpánka 
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Návštěva pražské Lorety 

 

DOX 
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Ukliďme Česko – Nové Ouholice 
 

Od poslední, tj. březnové členské schůzky se toho poměrně dost událo, což jsme si 

připomněli na dubnové čl. schůzce, na které jsme na úvod přijali novou členku. Účast 

byla velmi slušná a na programu celá řada zajímavých bodů k jednání i hodnocení.  

O výstavu KAFKAREQUE věnovanou stému výročí F. Kafky byl bohužel malý zájem. 

Škoda. Bylo toho hodně k vidění a poučení nejen na výstavě, ale i v dalších částech 

galerie DOX.  

O víkendu 24. 3. jsme se zapojili do akce „Ukliďme Česko“ v pěti. Nasbírali jsme 

několik pytlů odpadků kolem nástupiště, silnice z Nových Ouholic k Vepřku a pod 

dálničním mostem. Milé bylo setkání části z nás na „Velikonocích ve mlýně“ - ocenili 

jsme též nápad organizátorů i průběh. Návštěva pražské Lorety začátkem dubna 

k naší radosti přilákala i další zájemce – nečleny Spolku a tak nás zajímavý 

profesionální výklad paní průvodkyně sledovalo víc než dvacet. 

Pod názvem KRAJINA VČERA, DNES A ZÍTRA POHLEDEM STAROUSEDLÍKŮ               

se schovala beseda o minulosti a zejména budoucnosti naší obce. V počtu 12 členů 

jsme měli příležitost si pobesedovat na obecná témata historie i rozvoje obce se 

sousedy a moderátory akce.   

Hlavní pozornost jsme na naší členské schůzce věnovali připravovaným zájezdům, 

výletu vlakem do Národního muzea na výstavu „Baroko v Bavorsku a v Čechách“           
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i organizačním záležitostem s přípravou soutěže Novoveský sekáč. Dohodli jsme se 

též na hromadné objednávce knihy „Místopis Mělnicka - historické pohlednice             

a fotografie“. Vzpomněli jsme narozeniny a jmeniny oslavenců. Vybyla i chvilka na 

procvičení.  
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Novoveský sekáč – soutěž v kosení trávy tradičním nářadím, tj. ruční 

kosou otevřená pro příchozí bez rozdílu bydliště o ceny: 

- pořadatelé: Spolek seniorů Nová Ves a Maraton klub Miřejovice, 

- místo konání: Miřejovice poblíž hřiště na pétanque (jako loni), 

- termín 8. 5. od 8:30 hod., 

- soutěžní kategorie: ženy/muži bez rozdílu věku – typický pracovní oděv 

pro tuto činnost, vlastní nářadí a pohodová nálada vítány.   

- ceny pro 3 vítěze kategorií muži/ženy + nejstarší účastník. 

Srdečně zvou pořadatelé.  

Předseda Spolku Bruno Vognič  
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TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Uhy 0:4 (0:2) 

Tak se nám vstup do jarní části moc nevydařil… V prvním zápase jsme na Bílou 

sobotu hostili TJ Sokol Uhy. Soupeři stačilo hrát prakticky 30 minut, během 

kterých se mu podařilo vstřelit dvě branky a pak jen bránit a čekat na brejky. My 

jsme pálili jednu šanci za druhou. Jak se občas říká, byl to den, kdy nedali 

bychom gól, i kdybychom hráli do rána. 

Soupeř ve druhém poločase ještě dva své brejky do naší otevřené obrany využil 

a první zápas jsme tedy prohráli hrozivých 0:4. 

TJ Sokol Vojkovice B – TJ Sokol Nová Ves 3:2 (0:1) 

K druhému zápasu jsme zajížděli na hřiště do Vojkovic. Nepříjemný to soupeř. 

Nebyl to hezký zápas na koukání. Atmosféra byla nervózní a kvalitě nepřispívaly 

ani chyby na straně rozhodčích. 

V poločase jsme vedli díky premiérové brance Dalibora Dobiáše v našem dresu     

z 39. minuty 1:0. Bohužel jsme nezachytili nástup do 2. poločasu, domácí hned 

ve 47. minutě srovnali a dalšími dvěma slepenými brankami v 60. a 67. minutě 

skóre otočili. My jsme se snažili, ale ve finální útočné fázi jsme selhávali. 

Kapitánovi Ondřeji Vosmíkovi se ještě podařilo snížit, ale to bylo vše, co nám 

rozhodčí Demeter dovolil, když hned po vstřelení branky ještě před vypršením 

90 minut zápas ukončil. Bohužel ještě neudržel nervy na uzdě Petr Jansa, který 

byl po kritice rozhodčího ještě navíc vyloučen a bude nám chybět v minimálně 

dvou zápasech. 

TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Dolany B 6:0 (2:0) 

V sobotu 13. dubna jsme hostili na domácím hřišti mužstvo TJ Sokol Dolany. 

Hosté se sice prakticky sporadicky dostávali z vlastní poloviny hřiště, ale my jsme 

svou převahu nemohli dlouho přetavit v branky. 

Musel nám pomoci hostující brankář, který si vysoký míč po standardní situaci 

srazil do vlastní branky. Do poločasu ještě naštěstí zvýšil naše vedení střelou        

z dálky Milan Vancl a do šaten se šlo za stavu 2:0. 

Ve druhém poločase se nám přeci jen nějaké branky vstřelit podařilo.                    

V 63. minutě se trefil po pohledné akci zleva Yevhenii Hychka, v 65. zprava 
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Miloslav Jandus, v 74. minutě proměnil penaltu Aleš Barnat a konečný výsledek 

6:0 pečetil svým premiérovým gólem v 78. minutě nový hráč Vasyl Kadar.  

Další zápas nás čeká v neděli 21. 4. v Tursku a 27. 4. na našem hřišti.               

O výsledku vás budeme informovat v dalším vydání zpravodaje. 

Se začátkem soutěže dospělých začali trénovat i naši mládežníci. Scházeli jsme 

se v poměrně hojném počtu 10 - 12 dětí, které hra s míčem baví. Učí se první 

fotbalové návyky a pohyby, ovládání míče, běh a zápal do hry. 

Z nefotbalových aktivit bychom 

zmínili dokončování úprav 

oplocení dětského hřiště                

a zorganizování akce Ukliďme 

Česko v části Nová Ves. 

Posledního dubna budeme ve 

fotbalovém areálu pořádat 

tradiční PÁLENÍ ČARODEJNIC. 

Všichni jsou srdečně zváni. Kromě 

velkého ohně nebude chybět 

muzika a dobrá nálada. 

Petr Barnat, sekretář klubu 
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 V sobotu 6. dubna po poledni proplula po Vltavě téměř stometrová 

loď Labská Princezna a byla to náramná podívaná: 

 

Foto: Martin Čech 
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KVĚTINOVÝ A ZMRZLINOVÝ STÁNEK 
Nabídka služeb v naší obci se rozrůstá a nově k nim patří i květinový stánek       

od farmy Polní květy z Mnetěše. Najdete ho v Nové Vsi u obchodu, kde sousedí 

se zmrzlinovým stánkem.  

    
                          

Květinový stánek je samoobslužný, to znamená,       

že si kytici sami vyberete a také zaplatíte – buď 

hotově do kasičky nebo pomocí QR kódu.  

Cena kytice je aktuálně 300 Kč.  

„Polní květy jsou malá květinová farma nedaleko 

hory Říp, kde pěstujeme české řezané květiny.            

Bez chemie a s láskou. Od semínka po kytici.               

K založení farmy mě vedla touha o znovuobjevení 

krásy českých květin a českého květinářství 

obecně…“  Tereza Pazderová 

A během začátku května se otevře i zmrzlinový 

stánek se svými báječnými zmrzlinami, kávou a další 

nabídkou.  

O přesném termínu Vás budeme informovat 

prostředním Munipolisu a facebooku.  

Bohdana Tobiášková, informační výbor 
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I Miřejovice jsou po úklidové akci „Ukliďme Česko, ukliďme Novou Ves“ díky 

Maraton klubu Miřejovice a dobrovolníkům bez odpadků. 

 
Děkujeme všem, kteří se do úklidu obce zapojili ! 
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VELIKONOCE VE MLÝNĚ 
Poprvé v letošním roce se brány vepřeckého mlýna otevřely v sobotu 30. března 

odpoledne. Předcházely tomu velké přípravy, jednak v areálu, kde ještě stále 

probíhají renovační práce na posledním objektu, a také v muzeu Bylo nebylo…, 

kde se uklízelo po zimní přestávce a instalovaly se nové exponáty a výstavy. 

Celým odpolednem, které se neslo v jarním duchu díky báječnému počasí, nás 

provázely svými písničkami Chvatěrubské brnkačky - a posluchačů měly věru dost.  

 
Jídlo a pití včetně zeleného piva a výborných tortill pro nás zajistilo Bistro pod 

Řípem. 
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U vchodu vítal návštěvníky stánek s nabídkou obecních předmětů, programu           

a také první stanoviště velikonoční hry, které se zúčastnilo plno dětí i dospělých. 

Vyřešením několika úkolů tématicky spjatých s jarem a velikonocemi si zájemci 

nasbírali do papírových pytlíčků ingredience, z kterých si na závěr vyrobili jarní 

dekorační věneček. Jedním ze stanovišt bylo i pletení pomlázek, kterého se 

s bravurou zhostil pan Vognič. 

Pozvání do mlýna přijala 

osmdesátiletá paní Josefka 

z Prahy, která nám předvedla 

svůj neuvěřitelný um v barvení a 

zdobení kraslic. Nechybělo 

několik stánků s rukodělným 

sortimentem, dílny s perníčky, 

pedigem     a korálky.  

Pro děti jsme měli připravené   2 

skákací hrady a také stanoviště 

s malováním    na obličej. 

Skoro 2 desítky návštěvníků si nenechaly ujít komentovanou prohlídku mlýna 

s panem Linzerem. Program se pomalu uzavřel v 18 hodin a věříme, že uspokojil 

všechny návštěvníky.  
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V muzeu nechyběla velikonoční výzdoba, cestu si sem našla většina návštěvníků 

mlýna, kterým se věnovali naši průvodci – členové spolku Bylo nebylo… 

  
Další velkou akcí v areálu budou v sobotu 27. července Dožínky ve mlýně, už jsme 

se pustili do jejich příprav a můžeme vám slíbit nové zážitky a dobrou zábavu.  

Za kulturní výbor Bohdana Tobiášková 
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 Třicetiletá válka (1618 - 1648) byla krutá. (Ostatně krutá je každá válka.) Chtěla 

bych ji připomenout další povídkou z knihy Ztracené životy. Je zcela smyšlená              

a inspiroval mě k ní tento zápis z kroniky:  

 „Po půl letě vrátili se Švédové opět dne 30. dubna 1640 a sebrali, co tu ještě 

zbývalo. Známo činíme, kterak z dopuštění Božího v obci naší škoda a záhuba 

znamenitá se stala tak, že nejen více než tři díly obce od lidu nepřátelského jest vypá-

leno, sousedé k žebrotě přivedeni, mnozí skrze tyranské s nimi nakládání o zdraví 

přišli, jiní touž neřestí, jiní z hladu najedše se masa koňského i kočičího, z tohoto světa 

dříve času donuceně vykročili, avšak pro ukrutnosť vojanskou je pohřbiti nebezpečno 

bylo...”  

 Obrovské hejno krkavců, vran a nějakých ještě ptáků se objevilo daleko na 

severu. Poletovalo mezi sloupy dýmu, které stoupaly na zamženém obzoru vzhůru       

k nebi. 

Stará Kučerka se pokřižovala a obrátila se zpět ke vsi, odkud vyrazila s ranním 

kuropěním slídit po okolí, zda neobjeví něco k snědku. Babka utíkala, na zádech jí 

poskakovala nůše a nohy se samým spěchem trochu pletly. Když dorazila na náves 

uprostřed vsi, poklekla a jala se křižovat seč jí síly stačily. Při tom všem vzývala 

všechny svaté, na které si vzpomněla a svolávala k sobě sousedy.  

 „Nebesa jsou plná mrchožroutského ptactva! Na severu všade požáry! Modlete 

se, sousedé! Švédové jsou zpátky!” vykřikovala udýchaně.  

 Starý rychtář, následován ostatními, k ní přistoupil a začal ji uklidňovat. „Ví Bůh, 

cos viděla, Kučerko!” Jenže bába vztáhla ruku k severní obloze a už nevydala ani 

hlásku. Vykulila jen oči a vytřeštěně zírala na obzor, plný dýmu. Kolem ní 

shromážděná hrstka vesnických chlapů se pokřižovala také. Vyhaslýma očima zírali na 

obzor. Běžely jim před nimi zážitky z loňského podzimu, kdy jejich vsí několikrát 

prošla švédská vojska. Všechno posbírali: jediná slepice nepřežila, poschovávané obilí, 

sušené maso, ovoce čerstvě uskladněné v krechtech.  

 Když nemohli už nic najít, znásilňovali alespoň a mučili, doufajíc, že se vesničané 

přiznají k dalším úkrytům potravy. Po jejich posledním nájezdu zůstalo ve vsi už jen 

šest chlapů a osm vyděšených ženských, které si mezi sebou rozdělily těch několik 

malých dětí, které přežily. Brzy z jara zaseli pár hrstí obilných zrnek, která kde našli po 

koutech a doufali všichni, že ta hrozná válka s letošním jarem už skončila.  

 Jenže válka, která zuřila už nepředstavitelně dlouhých dvaadvacet let, měla 

před sebou ještě dalších osm let, než dospěje ke svému konci. Na začátku té strašné 
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války byla jejich vesnice docela bohatá. Všichni hospodařili na okolních plodných 

polích, na stráních za vsí se páslo stádo pěkného dobytka a kolem kypěl slušný 

obchodní život, protože skrz ves vedoucí královská silnice, spojnice do hlavního města 

království, přiváděla k nim – a hlavně pak do krčmy – také bohaté kupce.  

 To filipojakubské ráno se svými známkami blížícího se neštěstí zastihlo vesnici    

v zuboženém stavu. Nikdo ze zbývajících obyvatel už neměl v sobě žádnou sílu                 

k jakékoli obraně. Hluboké ticho, ve kterém bylo slyšet jen krákoravé hlasy 

vzdáleného hejna ptáků, narušil až starý rychtář: 

 „Všichni do úkrytu. Schovejte všechno, co najdete a budeme doufat v milost 

Boží!” Ženské s plačícími dětmi v náručí sbíraly po chalupách všechno co jim přišlo 

pod ruku a cpaly to do sklepa bývalé krčmy, který jim sloužil jako úkryt. Chlapi za nimi 

hodili ještě přikrývky a pak už spustili dolů těžký poklop a naházeli na něj slámu, 

polena, nasypali popel z uhašených ohnišť. Snažili se zamést stopy, aby si ta švédská 

vojenská sebranka myslela, že je vesnice dávno opuštěná, jako mnohé v jejím okolí.  

 Šest chlapů vyvedlo dva jediné koně, které jim zůstaly a pár ovcí. Také po nich 

se snažili zamést stopy v maštali a ovčíně a pak už se vydali ven ze vsi, směrem             

k blízkému lesíku, odkud mohli vidět na svůj domov a také na sever. Tam odtud se dal 

očekávat nájezd švédských žoldnéřů generála Bannéra.   

 

Nad krajem se rozprostřelo podivné ticho. Dubnové sluneční paprsky stěží pronikaly 

na zem, obloha se zatahovala dusivým dýmem vypalovaných vesnic a osad tam dál na 
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severu. Mraky dýmu se táhly přes jejich vesnici směrem k hlavnímu městu českého 

království. Vypadaly jako předvoj těch vojsk, která táhla krajem a cestou plenila             

a pálila.  

 V odpoledních hodinách vsí proběhlo podivné stádečko. Skládalo se z několika 

vyhublých koníků, jelenů a laní, vzadu pak špinavých ovcí. Domácí i volně žijící zvířata 

se spojila v jednu smečku a v hrůze utíkala neznámo kam. Nad vsí bylo hrobové ticho, 

chlapi v řídkém lesíku na chvíli přemýšleli, že se vypraví za tím utíkajícím stádečkem, 

ale strach jim svázal nohy a měli také co dělat se svými dvěma koníky, kteří začali 

uvažovat, že by se k prchajícímu stádu přidali.  

 Za pár hodin pak již bylo slyšet řinčení zbroje, bubnování, humpolácký nápěv 

tvrdých vojanských písní, který doprovázel pochodující mohutný proud vojska. Ten 

tlustý had, který se vinul ze severu se nezadržitelně blížil k jejich vesnici. Muži 

schovaní za nízkým kamenným valem nahoře v lesíku ucpávali hadry nozdry svých 

koníků a doufali, že se neozve nějaká neopatrná bečící ovce, z těch které zahnali na 

druhou stranu pod stráň do malé jeskyně tam vyhloubené.  

 Několik jízdních vojáků v čele průvodu s nadcházejícím soumrakem přidalo na 

tempu a rychle dorazili na náves. Jen malou chvíli se rozhlíželi a pak seskočili z koní     

a s meči v ruce začali obcházet jednotlivá stavení. Pohybovali se obezřetně, potichu, 

snažili se zaslechnout nějaký zvuk, který by jim prozradil úkryt vesničanů. Usedavý 

dětský vzlyk to ticho přerušil. A už se vojáci seběhli do velké světnice v krčmě                

a neomylně odházeli staré krámy a nadzvedli poklop úkrytu. 

 Vytáhli těch pár hubených ženských s plačícími dětmi a několik plátěných 

pytlíků s jejich chudou stravou. Máváním mečů a řvaním se z ženských snažili dostat 

tajemství dalších úkrytů. Chlapi nahoře nad vsí neměli tušení, co se dole děje. 

V chabých záblescích ohně na návsi toho moc neviděli. Neměli také jedinou zbraň        

a proti přesile vojáků jedinou šanci. Hrůzná byla ta nastávající poslední dubnová noc. 

Většina vojska za ohlušujícího bubnování vsí jen prošla, ale velká tlupa na konci se 

rozhodla tady přenocovat. Se ženskými smýkali sem a tam, znásilňovali je před očima 

dětí, pořád kolem dokola jednu po druhé, vystřídali se na nich všichni. Zuříc vztekem   

z malých nálezů jídla, mučili děti vypalováním příšerných obrazců na jejich hubená 

tělíčka. Ta ještě živá stvoření už ani neplakala, vyhaslýma očima, ze kterých už dávno 

zmizely známky zdravého rozumu, hleděla do očí svých mučitelů. Rozzuření žoldnéři 

popravili ranami mečů všechny živé. Prokázali jim tím obrovskou službu. Po takovém 

mučení by už žádná z jejich obětí nedokázala žít dál.  

 Pomalu končila filipojakubská noc. Noc, za které ženské ze vsi chodívaly sbírat 

do okolí kouzelné bylinky. Čarovná jarní noc. Přesmutná noc. Na východě se objevily 
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první červánky. Nad vsí stoupal dým z již uhaslého ohniště, kolem kterého pospávala 

tlupa švédských vojáků.  

Těch šest chlapů tam nahoře se bálo pohlédnout jeden na druhého. Roztřesené ruce 

sevřené v pěsti. Bezmocnost bezmocných je odsuzovala do role zbabělců.                      

V nadcházejícím svítání viděli, že dole ve vsi nepřežilo jediné dítě, nepřežila jediná 

žena. Šest zhroucených postav za chabým úkrytem z posbíraného kamení. Unavení 

koně postávali s hlavou skloněnou dolů, vypadalo to že spí.  

 „Chlapi, je nás šest,“ ozvalo se tiše od rychtáře.  

 „Nemáme zbraně,” následoval bezmocný vzlyk z druhé strany.  

 Přesto se všichni tiše vztyčili, narovnali ztuhlé klouby, ztišili probuzené koníky, 

které pak potichu odvedli na druhou stranu k jeskyňce s ovcemi, kde je přivázali.  

 Cestou ke svým domovům posbírali kusy dřeva a těmi ozbrojeni se pomalu 

plížili dolů na náves. Ten první našel hned na mlatě krajní stodoly švédský meč. 

Uchopil ho do obou rukou a zapíchl jím prvního spícího vojáka. Neozval se jediný 

zvuk. Pomalu, opatrně vytáhl meč z těla a už jím popravoval dalšího. Ostatní jeho 

úspěch povzbudil, rychle se rozhlíželi po zbraních, kterými by mohli pobít tu švédskou 

sebranku.  

 Pak se probudil voják nejblíže u vyhaslého ohniště, vyskočil, zařval na ostatní      

a už se s mečem v každé ruce řítil na nejbližšího vesnického chasníka. Bitka to byla 

velmi krátká. Stačilo jen párkrát zapíchnout meč a počkat, až se to probodnuté tělo 

zhroutí. Vojáci ještě chvíli mžourali do prvního májového svítání, obezřetně se 

rozhlíželi kolem v očekávání dalších útoků. Žádný se nekonal, kolem bylo hrobové 

ticho, jen nad lesíkem nahoře zakřičel nějaký pták. Švédové očistili do hadrů 

zkrvavené meče, posbírali zbraně kolem sebe, ještě chvíli bloumali po staveních             

v očekávání přehlédnutého jídla. Nic nenašli. Od oharků v ohništi zažehli pak narychlo 

svázané slaměné víchy a těmi postupně zapálili doškové střechy všech chalup ve vsi. 

Také obě velké stodoly začaly hořet jasným plamenem, daleko viditelným. Nad vsí se 

objevily vysoké sloupy dýmu a kolem nich už kroužilo hejno ptáků, které tušilo, že je 

čeká další hostina. Ta tlupa švédských žoldnéřů se rychlým klusem snažila dohonit své 

vojsko. Za strání se začal ozývat tlumený bekot hladových ovcí, které se pokoušely 

vysvobodit z jeskyně. Oba koně přiběhli na kraj hořící vsi, chvíli nozdrami nabírali ten 

odevšad se linoucí odporný zápach a pak se rozeběhli také pryč.  

 Skončila strašná filipojakubská noc Léta Páně 1640, noc, která znamenala 

hrůzný konec pro další českou vesnici.  

Jaroslava Klímová  
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POSLEDNĚ jsem se na tomto místě dotazoval na nezvykle velkou barevnou housenku. 

Znalí odpověděli, že šlo o housenku motýla drvopleně obecného, škůdce dřevin. 

Jedinou obranou proti němu je, jak jsem se dočetl spálení napadeného dříví.   

NA NÍŽE PUBLIKOVANÝCH FOTOGRAFIÍCH můžete vidět aktivity našeho vodomilného 

souseda. Fotografováno koncem března mezi St. Ouholicemi a Vepřkem.  

  

VAROVÁNÍ!! 

Při ústí kolmé cesty v Nových Ouholicích u vysílače Na Hora a zároveň pěšiny na 

vyhlídku nad Novými Ouholicemi je druhým rokem umístěn včelín se zhruba třiceti 

úly. Okolí tohoto se stává nebezpečným – pro všechny, zejména alergiky. Velká část 

z nás bydlících kolem cest Na Hora již byla letos napadena v tomto prostoru útočícími 

včelami.   

DALŠÍ SETKÁNÍ S DIVOČÁKY 

Tentokrát v dubnovou sobotu. Venčit jsme šli později než obvykle, tj. před osmou. Při 

míjení posledního stavení v Nových Ouholicích směrem Na Hora jsem zahlédl na 

vzdálenost do 100 metrů přecházet „v pohodě“ přes cestu na kraji lesa dospělého 

divočáka. Zastavil jsem a počítal, kolik jich bude tentokrát. Přešlo jich šest stejně 

velikých (možná jich bylo celkově i víc – nevím, jestli jsem zahlédl celé stádo). 

Tentokrát se pes osmělil k těmto přiblížit – popoběhl na zhruba poloviční vzdálenost 

ode mne – divočáci nás ignorovali a pokračovali v klidu směrem k vysilači. Rozhodl 
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jsem se využít této situace a podívat se, kam mají namířeno. K tomuto jsme použili 

boční pěšiny. Už zhruba po dvaceti až třiceti metrech se pes zastavil a signalizoval, že 

něco větří. Po příchodu k němu jsme stáli zhruba dva metry nad prasaty, která se 

rochnila v jedné z louží pod námi. S mým příchodem se pes osmělil a štěkl. Během 

zlomku vteřiny zbyla v louži jen zakalená voda. Od té doby, a je tomu už asi čtrnáct 

dnů, prasata k louži nepřišla.  

K TEPLOTNĚ NADPRŮMĚRNÝM MĚSÍCŮM letošního roku přibyl i březen. Naměřil 

jsem a zaznamenal:  9 dnů s ranními mlhami, 4 dny byly větrné, nárazový vítr 25.       

13 dnů lze označit jako slunečné. Bez celodenních mrazů, 7 dnů s mrazivými rány 

(max. do minus 2,9 st. Celsia 19. 3.). Průměrná noční teplota +4,88 ⁰C, průměrná 

denní +15,26 ⁰C. Nejvyšší noční teplota 11⁰ C (30.3.). Nejvyšší denní teplota 23,7 ⁰C 

(31. 3.) a to i přes to, že v ovzduší byla citelná, nejméně dvoudenní přítomnost 

saharského písku. 5 mm srážek – tj. de facto nepršelo od 23. 2. !!! Téměř všechny 

ovocné stromy a květiny v květu. Aktivní veškerý hmyz včetně klíšťat.   

B. Vognič, kronikář 

 

Cesta Česka organizuje osmý ročník Poutě Českého Anděla. Celodenní akce s mottem 

„Poznej českou zemi a sám sebe“ se uskuteční v sobotu 18. května 2024.  

Akce je určena široké veřejnosti, je vhodná i pro rodiny s dětmi, a každoročně se jí 

účastní několik stovek lidí z celé republiky. Pouť bude zahájena v 10 hod ve Ctiněvsi 

pod kostelem, odkud se účastníci vydají na horu Říp a zpět. V obci je již tradičně 

připraven bohatý doprovodný program. U příležitosti desetiletého výročí spolku se 

navíc uskuteční křest kalendáře Cesty Česka a vyhlášení vítězů fotografické soutěže 

z obou tras Poutní cesty Blaník–Říp a Poutní cesty Říp–Blaník. Jedna z poutních cest 

prochází Vaším regionem. 

Více informací naleznete na webu www.cestaceska.cz.  

Jana Cenefelsová, jana.cenefelsova@srdceprocesko.cz 

mailto:jana.cenefelsova@srdceprocesko.cz
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Obchod Nová Ves: Pondělí – pátek:  6:30 – 19:00 

Sobota – neděle:  8:00 – 19:00  

Pošta Nová Ves: Pondělí + středa:  8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 

    Úterý + čtvrtek:   8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30 

    Pátek:    8:00 – 10:30 

Knihovna Nová Ves: Pondělí   15:30 – 17:30

Asistenční služba pro seniory: tel. 607 615 004 (M. Jelínková)

 

27. dubna TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s ST Sokol Chlumín/Obř., od 17:00 

30. dubna Pálení čarodějnic v Nové Vsi a Miřejovicích 

2. května Zápis do Mateřské školy - od 10 do 16 hodin 

8. května Novoveský sekáč - od 8:30 v Miřejovicích na hřišti 

8. května Miřejovická olympiáda - od 15 hodin na hřišti v Miřejovicích 

11. května TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ PTZ Vikt. Nelahozeves, od 17:00 

16. května Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

18. května Povinné očkování psů - rozpis uvnitř zpravodaje 

20. května Zasedání zastupitelstva obce - od 17:30 hodin v sále OÚ 

22. května Spolek seniorů - autobus. zájezd: zámek Stekník a město Žatec 

25. května TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ Sokol Sazená, od 17:00 

7. - 8. června Volby do Evropského parlamentu 

7. června  Noc kostelů - na Vepřku od 18 do 21 hodin 

8. června  Rodinný den - od 14 hodin na fotbal. hřišti Nová Ves 

13. června Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

27. července Dožínky ve mlýně  

3. srpna Miřejovický půlmaraton 

21. září  Novoveské posvícení 

28. října Sokolský běh 

 


